



Mierzyn, dn. 16.06.2020 r.



Wójt Gminy Dobra

Pani Teresa Dera

Zapytanie

Sygn. 2/2020

Dotyczy: budowa chodnika przy ulicy Zeusa oraz dostęp do statystyk urządzenia pomiaru prędkości na ulicy Zeusa

Szanowna Pani Wójt,

w dniu 9 czerwca 2020 roku odbyło się spotkanie mieszkańców ulicy Zeusa oraz ulic przyległych do ulicy Zeusa, które było kontynuacją spotkania jakie z mieszkańcami zorganizowała firma DGS Poland.

Uczestniczący w spotkaniu podkreślali ogromne zagrożenie dla bezpieczeństwa pieszych jakie ma miejsce na ulicy Zeusa. Zakończenie remontu drogi między Stobnem i Szczecinem jeszcze zwiększy to zagrożenie bo coraz więcej kierowców traktuje ulicę Zeusa jako skrót pozwalający ominąć coraz bardziej zakorkowane centrum Mierzyna. Konieczne jest kompleksowe rozwiązanie i razem z mieszkańcami będziemy chcieli taką propozycję przedstawić.

W związku z tym w imieniu mieszkańców proszę o informację na jakim etapie jest projekt i na kiedy planowane jest wykonanie chodnika w ciągu ulicy Zeusa. W odpowiedzi na moją interpelację z dnia 11 września 2019 roku dotyczącą montażu progów zwalniających na ulicy Zeusa w Mierzynie napisała Pani, że „projektant na zlecenie Urzędu Gminy wykonuje projekt przedmiotowego chodnika. Termin realizacji wykonania projektu wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę to 20 stycznia 2020 roku. Po uzyskaniu wszystkich dokumentów i poznaniu szacunkowego kosztu budowy chodnika będzie można określić planowaną datę jego budowy”.

W dniu 28 stycznia na stronie www.dobraszczecinska.pl pojawiła się informacja, że „Wg analizy wykonanej przez projektanta na potrzeby sporządzenia koncepcji a następnie projektu budowy chodnika w ciągu ulicy Zeusa, nawet odsuniętego od jezdni, spowoduje m.in. zwiększenie spływu wody z powierzchni utwardzonych. Warunki gruntowe nie pozwalają na odprowadzenie powierzchniowych wód opadowych do gruntu (studnie chłonne) ze względu na obecność gruntów spoistych. Natomiast istniejące ukształtowanie terenu w połączeniu z



Paweł Malinowski – radny Gminy Dobra

istniejącym uzbrojeniem nie pozwala na wykonanie rowów odwadniających, nawet bezodpływowych. Z uwagi na potrzebę realizacji bezpiecznego chodnika, projektant będzie prowadzić dalsze wnikliwe prace, rozważy i zbada wszelkie możliwe rozwiązania w terenie w celu rozwiązania problemu odprowadzenia wód deszczowych. Wobec powyższego, zasadnym i słusznym było przedłużenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia do dnia 30 kwietnia 2020 roku”.

Proszę o informację czy został dotrzymany termin 30 kwietnia 2020 roku i na kiedy planowana jest budowa chodnika w ciągu ulicy Zeusa w Mierzynie.

Mieszkańcy podczas spotkania poruszali także kwestię, że urządzenie pomiaru prędkości zamontowane na ulicy Zeusa nie wpływa na poprawę bezpieczeństwa i nadal wielu kierowców znacznie przekracza dozwoloną prędkość. **W związku z tym proszę o udostępnienie statystyk dziennych za okres od 15 kwietnia do 15 czerwca 2020 roku.** Wcześniejsze statystyki, które otrzymałem z Urzędu Gminy dotyczyły czasu kiedy stan fragmentu ulicy Zeusa na odcinku poprzedzającym urządzenie do pomiaru prędkości był tak zły, że samochody musiały niemal zatrzymywać się, aby nie uszkodzić zawieszona pojazdów. Obecnie stan drogi jest lepszy niż w tamtym okresie i kierowcy nie muszą zwalniać tylko dlatego, aby nie uszkodzić samochodu.

Z poważaniem



Paweł Malinowski – radny Gminy Dobra

Zdjęcie stan na dzień 16.06.2020 r.:



Zdjęcia stan na dzień 27.02.2020 r. :





Paweł Malinowski – radny Gminy Dobra



Zdjęcia stan na dzień 14 stycznia 2020 roku:





Paweł Malinowski – radny Gminy Dobra



Zdjęcia stan na dzień 23 grudnia 2020 roku:





Paweł Malinowski – radny Gminy Dobra

